令和５年４月
保護者 各位
                                                  高松市立塩江中学校

  気象警報発令等の対応について

 麗春の候、保護者の皆様方におかれましてはますますご清栄のこととお喜び
申し上げます。日頃は本校の教育活動に、ご理解とご協力を賜り感謝いたしてお
ります。
 さて、気象警報等が発令された場合、生徒の安全を確保するため学校として下
記のように対応します。また、その都度メール配信も行いますので、ご家庭のご
理解ご協力をよろしくお願いいたします。

１ 午前７時の時点で警報が発令中の場合 → 臨時休業日

午前７時の時点で、「香川県全域」か「高松市」に大雨、洪水、暴風、大雪、

暴風雪の警報が発令されている場合

２                      →

・スクールバス・タクシーは、国道は運行するが、国道まで保護者に送迎をお願いする

場合があります。

・積雪や路面の凍結等で登校が危険な場合は、学校にご連絡ください。安全が確保

されてから登校させてください。

・安全な登校が確保できず欠席をする場合もご連絡ください。状況を確認し、対応を

検討します。

３ 登校後、警報が発令された場合

・対応について家庭にＰＴＡメール等で連絡します。

・下校時刻等については、通学路等を点検し、生徒の安全を確認して、判断します。

・保護者が迎えに来られるまで学校に待機させてほしい場合は、事前に学級担任まで

申し出てください。

４ 長期休業中や休日の場合

・部活動や高校見学などの上記の対応に準じます

５ Ｊアラートによる緊急情報が発信された場合

・登校前にＪアラートによる緊急情報が発信された場合は自宅待機とします。その後の
登校等の対応についてはＰＴＡメール配信等でお知らせします。

前日の夕方に対応につい

てＰＴＡメールを配信す

ることがあります

冬季 警報が出ていない

が積雪や路面凍結のおそ

れがある場合